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Vedtak om tilskudd til Vestland fra statsbudsjettet 2021 

kap 1429 post 73 tilskudd til istandsetting av fredete 

middelalderhus fra før 1537 

 

Vi viser til søknad om tilskudd fra statsbudsjettet 2021 kap 1429 post 73 tilskudd til istandsetting av 

fredete middelalderhus fra før 1537. 

 

Søknader om tilskudd fra statsbudsjettet for 2021 

I statsbudsjettet for 2021 er post 73 tilskudd til stavkirker, bygg og anlegg fra middelalderen, konservering 

og brannsikring på 57,5 millioner kroner. Tilskuddsposten omfatter totalt 7 ulike tilskuddsordninger. Det 

er Riksantikvaren som foretar den interne fordelingen av tilskudd mellom de enkelte 

tilskuddsordningene. For tilskudd til konservering av ruiner fra middelalderen er det satt av 10 millioner 

kroner for 2021, og 2 millioner kroner som tilsagn for 2022. For tilskudd til tilskudd til istandsetting av 

fredete middelalderhus fra før 1537 er det satt av 7 millioner kroner for 2021, og 2 millioner kroner i 

tilsagn for 2022. 

 

Riksantikvaren har foreløpig mottatt søknader på denne ordningen fra 3 fylker på i alt 9 290 000 kroner. 

Tilskuddsposten er oppgitt på Riksantikvaren hjemmeside med løpende søknadsfrist, og derfor har noen 

fylkeskommuner søkt om tilskudd uten selv å ha fått inn søknader fra eierne av disse kulturminnene.  

 

Vedtak om tilskudd  

Vedtak om tilskudd for 2021  

Riksantikvaren gir med dette tilskudd på  

 

1 500 000 kroner 

 

http://www.riksantikvaren.no/
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fra post 73 tilskudd til istandsetting av fredete middelalderhus fra før 1537 

 

Begrunnelse for vedtak om tilskudd 

Tilskuddene er fordelt utfra antall kulturminner og innkomne søknader til fylkeskommuner. Fordi 

ordningen har løpende søknadsfrist, er også forventninger til innkomne søknader lagt til grunn. Løpende 

søknadsfrist ble videreført fra 2020 for 2021, men dette vil bli endret til en fast søknadsdato fra og med 

søknadsrunden for 2022. Dette blir 1. november 2021.  

 

Formålet med tilskudd i kulturmiljøforvaltningen 

Hovedoppgaven for kulturmiljøforvaltningen er å hindre tap av kulturminner og kulturmiljø, og å ta vare 

på kulturminnene som bruksressurser og som grunnlag for kunnskap, opplevelse og bruk.  

Tilskuddsmidlene er et av de viktigste virkemidlene og styringsverktøyet i kulturmiljøforvaltningen og 

skal brukes mest mulig effektivt for å nå de nasjonale målene på kulturmiljøfeltet. Tilskuddene bidrar til å 

muliggjøre gode istandsettingsprosjekter, de bidrar til engasjement og innsatsvilje, og de er viktige for å 

drive frem kompetanseutvikling.  

 

Formålet med tilskuddsordningen er at bygninger og anlegg fra middelalderen blir satt i stand, 

vedlikeholdt og brannsikret. Det er også et mål å styrke den immaterielle kulturarven i det tradisjonelle 

håndverket tilknyttet slike anlegg. 

 

Om tilsagn og aktiv bruk av tilsagn i tilskuddsforvaltningen 

Tilsagn er tilskudd som loves for neste år. Det er viktig at tilsagn som virkemiddel brukes aktivt og 

strategisk for å sikre størst mulig måloppnåelse gjennom økt forutsigbarhet. Tilsagn bør prioriteres til 

eiere av større prosjekter som strekker seg over lengre tid, eventuelt prosjekter som krever lengre 

planlegging før iverksetting.  

 

Gjennom tilbakemelding fra fylkene og Sametinget ser Riksantikvaren at bruken av tilsagn varierer stort. 

Vi vil derfor legge til rette for mer nettverksbygging og kompetansedeling internt i 

kulturmiljøforvaltningen.  

 

Krav til egne kontoer for de enkelte tilskuddspostene   

Riksantikvaren stiller som krav at tilskuddsmidlene fra hver tilskuddspost skal settes på egen 

rentebærende konto. Tilskudd til fylkene og Sametinget blir først utbetalt når Riksantikvaren har fått 

tilbakemelding med informasjon om kontonummer for de enkelte tilskuddspostene.  

 

Retningslinjer og vilkår for tilskudd 

Klima- og miljødepartementet arbeider med å ferdigstille forskrift for 8 av tilskuddsordningene under 

departementets ansvarsområde. Forskriftene er foreløpig ikke vedtatt, og kan derfor ikke legges til grunn 

ved fylkeskommunenes og Sametingets vedtak om tilskudd fra postene 71, 72, 73, 74 og 79. Dette 
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innebærer at fylkeskommunene og Sametinget må legge tilskuddsrundskrivet (T-1/20) til grunn ved 

fordeling av tilskudd.  

 

Som følge av dette har Riksantikvaren også oppdatert dokumentet Retningslinjer og vilkår for tilskudd 

fra statsbudsjettet kap. 1429 post 71-79. Den vedlagte utgaven er lagt nærmere opp til krav og språk slik 

det foreligger i forslag til forskrifter, og skal legge til rette for enhetlig saksbehandling av 

tilskuddsordningene i 2021. Disse skal legges ved alle vedtak om tilskudd fra fylkeskommunene og 

Sametinget.  

Fylkene og Sametingets rapportering til Riksantikvaren  

Fylkeskommunenes og Sametinget rapportering til Riksantikvaren på tilskudd fra post 71-74 skal følge 

«Mal for regionalforvaltningens og Sametingets rapportering for tilskudd fra Riksantikvaren» 

(www.ra.no/kf2020/maler).  

• Fristen for rapportering på tilskudd for 2021 er 1. februar 2022. 

 

Vedlegg til dette vedtaket 

Vedlagt dette vedtaket følger retningslinjer og vilkår samt tilbakemelding fra Riksantikvaren på innspill 

og ønsker fra fylkeskommunene og Sametinget.  

 
Kontroll med fylkeskommunen og Sametinget som tilskuddsforvalter  

Ved kontroll med fylkeskommunen og Sametinget sin forvaltning av tilskuddsordningen kan 

Riksantikvaren og Riksrevisjonen foreta stedlig kontroll og innhente nødvendig dokumentasjon. 

 

Fylkene og Sametinget kan klage på dette vedtaket 

Dere kan klage på vedtaket innen 3 uker etter at dette brevet er mottatt, jf. forvaltningsloven §§ 28 og 29. 

En klage skal stiles til Klima- og miljødepartementet, men sendes til Riksantikvaren. 

 

 

 

 

 
Vennlig hilsen 
 
 
 
Linda Veiby (e.f.) 
seksjonssjef 

 
 Henrietta Andreasdotter Taube 
    
 
 

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 
 
 

https://www.riksantikvaren.no/wp-content/uploads/2020/11/Mal-for-regionalforvaltningens-og-Sametingets-rapportering-for-tilskudd-fra-Riksantikvaren-for-2021-2.docx
http://www.ra.no/kf2020/maler
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Vedlegg:    
 
Kopi til:          
 
 

Kontering ved tilskudd 

for intern bruk hos Riksantikvaren  

Konto: 

8719 

Koststed: 

45 

Tilskuddsnummer:  

210146 
 

Beløp: 

1 500 000 

Merknad:  

Tilskudd 2021 kap 1429 post 73  
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